АДМИНИСТРАЦИЯ  АСИНОВСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ТОМСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от  17.04.2015 г.                                                                                                                      № 168/15
г. Асино

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению первичных

мер пожарной безопасности от лесных пожаров  на территории

муниципального образования «Асиновское городское поселение»

В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 года  № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Законом Томской области от 12.10.2005 года № 184-ОЗ «О пожарной безопасности в Томской области»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план проведения организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Асиновское городское поселение» от лесных пожаров в 2015 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2.  Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в средствах массовой информации и в сети Интернет на официальном сайте муниципального образования «Асиновское городское поселение» (http://gorod.asino.ru).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации

Асиновского городского поселения                                                            М.Б. Красильников

Управляющий делами

______________________С.А. Кухаренко

Начальник отдела экономики, финансов

_____________________О.Н. Астафьева

Начальник юридического отдела

______________________Д. В. Григорьева

А.В. Ершов
8(38241) 2 45 67

                                                         Приложение

                                                                                к постановлению Администрации

                                                                                  Асиновского городского поселения

                                                                                          от «______»  _____________ 202015 г.
ПЛАН

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности

города Асино от лесных пожаров в 202015 году

	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Рассмотрение на заседании комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Администрации Асиновского городского поселения хода подготовки территорий к пожароопасному сезону в лесах.
	не позднее

21.04.2015 г.
	Председатель КЧС

Глава Администрации Асиновского городского поселения

	2
	Провести мероприятия по предупреждению и ограничению распространения лесных пожаров
	В течении пожароопасного сезона
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	3
	Определить порядок охраны лесов
	до 20.04.2015
	Глава Администрации Асиновского городского поселения

	4
	Уточнить состав и порядок приведения в готовность сил и средств, привлекаемых к выполнению противопожарных, аварийно-восстановительных работ; особое внимание обратить на оснащенность техникой, спецоборудованием и имуществом.
	до 20.04.2015
	Председатель КЧС

Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	5
	1) Разработка:

2) планов эвакуации населения , материальных ценностей и сельскохозяйственных животных из пожароопасных районов, в планах определить порядок оповещения населения, место сбора, обеспечения транспортными средствами, маршруты движения, места отселения и т.д.

3) планов по обеспечению жизнедеятельности населения, сохранности материальных ценностей и сельскохозяйственных животных, эвакуированных из пожароопасных районов.

	до 20.04.2015
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	6
	Создать за счет местных ресурсов резервы ГСМ и других материально-технических средств на пожароопасный сезон.
	до 24.04.2015
	Начальник отдела экономики и финансов

	7
	Организация проведения предупредительного отжига сухой травы, стерни, соломы на площадках, прилегающих к лесным массивам, всеми владельцами земли под контролем работников лесной охраны.
	В соответствии с планом тушения лесных пожаров на территории Асиновского лесничеств-филиала ОГКУ «Томсклес» Томской области на 2015 год
	 Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	8
	Организовать подготовки радио- и телевизионных передач, статей, материалов в средствах массовой информации по вопросам предотвращения лесных и торфяных пожаров, правилам защиты населения и объектов экономики от лесных пожаров.
	В ходе подготовки к пожароопасному сезону
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	9
	Организация информирования населения через средства массовой информации о правилах поведения в лесу; о системе оповещения; об опасности пребывания в лесу; о порядке посещения лесов в пожароопасный сезон; о порядке и местах парковки машин.
	В ходе подготовки к пожароопасному сезону
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	10
	Создание условий для свободного доступа к забору воды лесопожарным подразделениям в пожароопасный период из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории МО «Асиновское городское поселение», в целях пожаротушения(искусственных и естественных источников водоснабжения)
	до 24.04.2015
	Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС

	11
	Провести тренировки с руководителями сил и средств, привлекаемых к предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций, связанных с лесными пожарами.
	до 24.04.2015
	Председатель КЧС

	12
	Провести мероприятия по очистке территории МО «Асиновское городское поселение» от сгораемого мусора, сухой травы и провести работу по созданию минерализованной полосы шириной не менее 3 метров.
	До 15.05.2015 г.
	Глава Администрации Асиновского городского поселения,
Ведущий специалист по безопасности жизнедеятельности населения, ГО и ЧС.

	13
	Провести очистку территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений от горючих отходов и мусора, организовать его вывоз в места утилизации.
	до 15.05.2015
	Руководители

предприятий

и организаций

	14
	Провести устройство минерализованных полос (вспахать) по внешнему периметру территорий подведомственных предприятий, организаций и учреждений, прилегающих к лесным массивам.
	до 15.05.2015
	Руководители

предприятий

и организаций

	15
	Содержать проезды и подъезды к зданиям, сооружениям и источникам противопожарного водоснабжения в надлежащем состоянии.
	Постоянно
	Руководители

предприятий

и организаций